INDICAÇÃO Nº. 0121/20

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo DEMUTRAN
no sentido de instalar um redutor de velocidade (lombada) na Rua Sampaio Vidal,
próximo à esquina com a Avenida Antonio Albino, no Centro. A medida se faz necessária,
uma vez que os motoristas que trafegam pela Sampaio Vidal não estão respeitando o
sinal de "Pare", o que torna o local muito perigoso, principalmente no período noturno.

Proposição redigida por Daruan Flávio Russo de Oliveira

Lida na Sessão de 19/10/2020     Despacho em 19/10/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo DEMUTRAN no sentido de instalar um redutor de velocidade

(lombada) na Rua Sampaio Vidal, próximo à esquina com a Avenida Antonio Albino, no

Centro. A medida se faz necessária, uma vez que os motoristas que trafegam pela

Sampaio Vidal não estão respeitando o sinal de "Pare", o que torna o local muito perigoso,

principalmente no período noturno.

JUSTIFICATIVA:

 De acordo com o relato de moradores, os acidentes no referido cruzamento são

muito frequentes. Ainda, segundo os mesmos moradores, foram registradas três colisões

numa mesma noite num passado recente.

 Diante do exposto, está mais do que evidente a real necessidade da instalação de

uma lombada na Rua Sampaio Vidal, respeitando a distância legal da esquina com a

Avenida Antonio Albino.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de outubro de 2020.

Antonio César Pinheiro
César Pinheiro (PSDB) - Autor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0121/20

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo DEMUTRAN
no sentido de instalar um redutor de velocidade (lombada) na Rua Sampaio Vidal,
próximo à esquina com a Avenida Antonio Albino, no Centro. A medida se faz necessária,
uma vez que os motoristas que trafegam pela Sampaio Vidal não estão respeitando o
sinal de "Pare", o que torna o local muito perigoso, principalmente no período noturno.

Proposição redigida por Daruan Flávio Russo de Oliveira

Lida na Sessão de 19/10/2020     Despacho em 19/10/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente